(1) *Art. 1292. Si res furto ablata quomodocumque perit, fur tenetur pretium ejus restituere.*

*Art. 1279. Qui contra jus rem mobilem vel immobilem acceperit, eam restituere tenetur in se vel in pretio, si ipsa perditâ fuit; imò si mala fides intercessit, etiam damnum ex casu fortuito reparandum.*

*Art. 1281. Respondeo malæ fidei expensas rei conservandæ necessarias aut utiles deducere poterit.*

*Edif.*

nam, vel saltem non nisi per injuriam, tunc injustus detentor  
 tenetur ad restitutionem, licet sine culpa sua res perierat.  
 v. tr. 2. cap. 4. n. 2.

Si res aliena apud iniquum detentorem pereat, idque ipsius  
 , aut quia is eam absumpsit, alteri donavit, destruxit, etc.  
 etiamsi domino relicta fuisset certo peritura, nihilominus te-  
 pro ea domino satisfacere, ut est communis apud *Laym. loc.*  
*essium, etc.*

majori claritate quaeritur, an teneatur fur ad restitutionem  
 d ipsum deperditæ, quæ æquè apud dominum peritura fuisset?  
 uendum : Si res perit apud furem sine culpa sua, neque alterius,  
 in tempore ac periculo, quo apud dominum fuisset peritura, fur  
 tenetur ad restitutionem ; quia furtum, licet fuerit commissum cum  
 , non tamen fuit efficax causa damni ; justitia enim commutativa  
 lituendum non obligat, nisi damnum effectivè accidat. Ita *Bus.*  
 : *suprà, Laym. de rest. cap. 4. ex communi, Salm. eodem tit.*  
*unct. 3. §. 2. n. 52. cum Less, Pal. Dicast. etc. Spor. n. 162:*  
*n. 400. Et confirmatur ex leg. 1. ff. Ad leg. Rhod. etc. ubi di-*  
 non tenèri ad restitutionem nautam, qui ex una in aliam navim  
 rem, invito domino, transtulit mercem, quæ periit; pereunte  
 navi in eadem tempestate. Sed dices : quomodo extinguitur sine  
 tione obligatio restitutionis ex injusta acceptione jam contracta?  
 deo : extinguitur eventu illius communis periculi, quo fit,  
 ut damnum ex furto domino eveniat; non enim facienda est  
 io damni, quod non adest, cum restitutio ad hoc tantum de-  
 ut damnum reparetur; probavimus autem n. 561. ex *D. Thoma;*  
 sola injuria non obliget ad restitutionem, ubi damnum non in-  
 it.

4. sine sua culpa; nam si fur rem consumpserit, vel ex ne-  
 ia culpabili perdidit, antequam periculum illud eveniret, tene-  
 dem ad restitutionem, ut dicunt *Bus. sup. n. 9. Salm. l. c. et*  
*cum Mol. et communi.* Quamvis *Spor. de rest. n. 168. et*  
*2. a. 12. n. 93. cum Vasq. et aliis excusent furem à restitui-*  
 i rem ipso consumpserit eodem loco, et intra idem tempus, quo  
 æviderit rem apud dominum æquè perituram; quod probabile  
 utant. *Laym. n. 2. ad Lugo d. 18. n. 77.* quia reverà fur, eo  
 ec. etiam est causa damni. Dixi 2. sine culpa alterius, nam, ut  
 dvertit *Elbel. de rest. n. 77.* teneretur quidem fur ad restituti-  
 i res periisset apud ipsum, non casu, sed injurià alterius; quia  
 n isto alter obligationem contraxisset restitutionis; unde re-  
 id eam obstrictus fur, qui priùs obligationem contraxit. Ita *El-*  
*lz. Bul. Sporer et alii communiter.* Dixi 3. eodem tempore  
 ulo; nam si, transacto periculo illo communi, fur non restituat,